CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 12-8-2019 33

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

 Số: 18/2019/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 26 tháng 8 năm 2019

QUYẾT ðỊNH
Về việc bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành liên quan ñến lĩnh vực y tế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 24/2014/Nð-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ
quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11 tháng 12 năm
2015  của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố
thuộc tỉnh;

Căn cứ Thông tư số 26/2017/TT-BYT ngày 26 tháng 6 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ
Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Kiểm
soát bệnh tật tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Y tế tại Tờ trình số 81/TTr-SYT ngày 08/8/2019 và
ý kiến thẩm ñịnh của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 98/BC-STP ngày 07/8/2019,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Bãi bỏ toàn bộ 05 văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh
Bình Dương ban hành liên quan ñến lĩnh vực y tế do không còn phù hợp với quy ñịnh
pháp luật hiện hành, cụ thể:

1. Quyết ñịnh số 267/2003/Qð-UB ngày 25/11/2003 của Ủy ban nhân dân tỉnh về
việc ban hành Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức hoạt ñộng
của Bệnh viện ña khoa tỉnh Bình Dương.

2. Quyết ñịnh số 270/2003/Qð-UB ngày 08/12/2003 của Ủy ban nhân dân tỉnh về
việc ban hành Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức và hoạt ñộng của
Trung tâm Truyền thông Giáo dục Sức khỏe tỉnh Bình Dương;

                               1 / 2

34 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 12-8-2019

3. Quyết ñịnh số 271/2003/Qð-UB ngày 08/12/2003 của Ủy ban nhân dân tỉnh về
việc ban hành Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức và hoạt ñộng của
Trung tâm Phòng chống bệnh xã hội tỉnh Bình Dương;

4. Quyết ñịnh số 18/2006/Qð-UBND  ngày 16/01/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh
về việc ñổi tên Trung tâm Bảo vệ sức khỏe bà mẹ - trẻ em và Kế hoạch hóa gia ñình
thành Trung tâm Chăm sóc Sức khỏe sinh sản ban hành quy ñịnh chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn tổ chức và hoạt ñộng của Trung tâm Chăm sóc Sức khỏe sinh sản;

5. Quyết ñịnh số 229/2006/Qð-UBND ngày 05/10/2006 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về việc ban hành Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức và hoạt
ñộng của Trung tâm Sức khỏe - Lao ñộng và Môi trường tỉnh Bình Dương.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 09 tháng 9 năm 2019.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Nội vụ, Giám ñốc
Sở Tài chính, Giám ñốc Sở Y tế, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành
phố và Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
ñịnh này./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ðã ký: Trần Thanh Liêm

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org